
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 03/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: INSTITUTO EUVALDO LODI – IE.; OBJETO: acrescer 97
(noventa e sete) vagas de estagiários, sendo 67 (sessenta e sete) para graduação e 30 (trinta) para Pós Graduação, no contrato cujo
objeto consiste na Contratação de Agente de Integração, público ou privado, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para a
operacionalização do programa continuado de estágio para atender a demanda do Poder Judiciário Cearense, no valor de R$ 1.600,50
(hum mil, seiscentos reais e cinquenta centavos), correspondente aproximadamente a 5 % de aumento, passando o valor mensal do
contrato de R$ 31.383,00 (trinta e um mil, trezentos e oitenta e três reais), para R$ 32.983,50 (trinta e dois mil, novecentos e oitenta e
três reais e cinquenta centavos): DA PRORROGAÇÃO: fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início em 31.01.2024 e término em
31.01.2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8524994- 51.2023.8.06.0000); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.125, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  05 de dezembro de 2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Danadette Andrade Nunes Costa Souza.

EXTRATO 00066/2023 Disponibilização: 06/12/2023 às 11h25m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/2488 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Fortaleza - CE, emitido em 06 de Dezembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1


